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Maše v prihodnjem tednu
33. NEDELJA MED LETOM, 19.11.
7.00: živi in + farani
9.00: + Oto OJSTERŠEK, obl., Boštjan, starši ROZ-
MAN in OJSTERŠEK, svakinji Dragica in Jožica
10.30: + Anton TERŠEK, obl., žena in starši
           + Miha, 10. obl., sestra in starši HOLCER

PONEDELJEK, 20.11., sv.Edmund, kralj
7.30: + Tinka KOMERICKI
         + Jakob KLADNIK
           + Angela ŠKORJA

TOREK, 21.11., Darovanje Device Marije
18.00: vsi + iz družine CVERLE, PUŠNIK, FLIS
           + Alojz GRADIČ

SREDA, 22.11.,  sv. Cecilija, devica, mučenka
7.30: + Cilka HRASTNIK in sorodniki
         + Justina LEŠEK
         + Martin PEGANC 

ČETRTEK, 23.11.,  sv. Klemen I., papež, mučenec
18.00: + starši RAJH,dve sestri in nečak Albert
           + Slavica, obl. in Franc ŠON

po maši: kateheza: Kdo je Jezus?
PETEK, 24.11., .sv. Andrej Dung-Lac in dr. vietnam. muč.
7.30: + Vinko, Angela KNEZ in rodbina
18.00: + Katarina OJSTERŠEK
           + Stanislav KLINAR, 3. obl., in starši

SOBOTA, 25.11., sv. Katarina Aleksandrijska,  dev., muč.
18.00:  + Jožica, Ivan ULAGA in Ivana HLUPIČ
            +  Anton ter živi in + iz družine KOČAR

NEDELJA, 26.11., KRISTUS KRALJ VESOLJSTVA
7.00: živi in + farani
9.00: + Stanka FRECE
10.30: KURETNO: vse žive in + iz vasi Kuretno

ZAHVALA

Za nami je praznično obhajanje župnijskega zave-
tnika sv. Martina in Martinove nedelje. Dogodki, ki 
so se zvrstili so nas duhovno napolnili in znova smo 
ta župnijski praznik res slovesno obhajali.  
Sobotna zahvalna maša, na sam godovni dan sv. 
Martina, je bila še posebej v znamenju zahvale vse-
ga župnijskega občestva in še posebej letošnjih ju-
bilantov porok. Odkar obhajamo te zahvalne svete 
maše zakonskih parov se je letos zbralo najlepše 
število 26 parov. Kot župnijsko občestvo smo želili 
izreči zahvalo še posebej nekaterim zakonskim pa-
rom in  posameznikom, ki se na viden način trudite 
pri ustvarjanju aktivnega župnijskega občestva. Še 
posebej smo se letos želeli zahvaliti tudi tistim, ki 
pri svetih mašah skrbite za pobiranje darov verni-
kov in nekaterim drugim parom. Posebne pozorno-
sti ste bili deležni:
Franc HRASTNIK,
Pavla KRAJNC,
Janko in Tilka VODIŠEK,
Janez in Marija BURGER,
Suzana in Janez PUŠNIK ALEŠ,
Olga in Franc ALEŠ,
Blanka in Venčeslav KNEZ,
Tanja in Srečko ULAGA.
Vsem imenovanim in seveda tudi vsem jubilantom 
smo želeli nazdraviti z blagoslovljenim mladim vi-
nom in se poveseliti v skupnem druženju. To nam 
je  lepo uspelo.
Z zavzetim timom, ki ste pripravljali slovesnost v 
cerkvi, skrbeli za postrežbo in pripravljali pozor-
nost ob osebnem jubileju gospodinje Mimice ter se 
potrudili pri izdelavi spominkov, se prav lepo za-
hvaljujem. Veliko je bilo tudi organizacije »v ozad-
ju«, ki ni vidna na zunaj in za slednjo sem še prav 
posebej hvaležen.                            Vaš župnik Rok
 

Sveta Cecilija je zavetnica cerkvenih pevcev in 
glasbenikov. Podobno kot življenjepisi drugih svetni-
kov iz prvih krščanskih stoletij, je tudi njeno življe-
nje prepleteno s številnimi legendami. Zanesljivo je 
živela v času papeža sv. Urbana I., to je v 3. stoletju, v 
Rimu. Pokopana je v Kalistovih katakombah, in to na 
častnem mestu, poleg grobnice papežev, kar pomeni, 
da je bila v krščanski skupnosti zelo cenjena. Naj nas 
ne njen god še navdaja s hvaležnostjo vsem, ki obliku-
jete bogoslužja s prepevanjem in igranjem.



»Če vidiš siromaka, 
ne odvrni svojega obličja od njega«. (Tob.4:7).

Letošnji sedmi Svetovni dan ubogih je velik znak Očeto-
vega usmiljenja in podpira življenje naših skupnosti. Nje-
govo praznovanje postaja v pastoralnem življenju Cerkve 
vse bolj zakoreninjeno in v njem lahko vedno znova na 
novo odkrivamo srce evangelija. Naša vsakodnevna priza-
devanja, da bi sprejeli uboge, še vedno niso dovolj. Skozi 
naša mesta teče reka revščine, ki prestopa svoje bregove. 
Občutek imamo, da nas bo povlekla vase, tako velike so 
potrebe naših bratov in sester, ki nas prosijo za pomoč, 
podporo in solidarnost. Zato se na nedeljo pred slovesnim 
praznikom Kristus,  Kralja vesoljstva, zbiramo ob njegovi 
mizi, da bi še enkrat prejeli dar in moč za življenje v ubo-
štvu ter služenje ubogim.
Živimo v času, ko so potrebe ubogih potisnjene v ozadje. 
Pritisk k sprejemanju lagodnega načina življenja je vse ve-
čji, medtem pa so glasovi ubogih preslišani. Nagibamo se k 
temu, da zavračamo  vse, kar odstopa od modela življenja, 
namenjenega predvsem mlajšim generacijam. Te pa so še 
posebej dovzetne za kulturne spremembe, ki se trenutno 
odvijajo. Zatiskamo si oči pred vsem, kar je neprijetno ali 
povzroča trpljenje, povzdigujemo pa telesne lastnosti, kot 
bi bile glavni smisel našega življenja. Navidezna resnič-
nost postaja pomembnejša od resničnega življenja, ta dva 
svetova pa se vse bolj združujeta v enega. Ubogi postajajo 
zgolj posnetek z zaslonov, ki nas za trenutek prizadene, ko 
pa jih srečamo na ulici, nam je nelagodno in pogledamo 
stran. Naglica, vsakodnevna spremljevalka našega življe-
nja, nam preprečuje, da bi se ustavili in pomagali drugim. 
Prispodoba usmiljenega Samarijana ni le zgodba iz prete-
klosti. Še dandanes se pred nas postavlja kot izziv v našem 
vsakdanjem življenju. Dobrodelnost je najlažje preložiti na 
druge. A poklicanost vsakega kristjana je, da se sam dejav-
no vključi.
Zahvalimo se Gospodu, da toliko mož in žena predano 
skrbi za uboge in izključene. To so posamezniki vseh sta-
rosti in družbenega položaja, ki razumejo stiske in so pri-
pravljeni pomagati trpečim in potisnjenim na rob družbe. 

To niso superjunaki. To so »sosedje«, navadni ljudje, ki tiho 
in zavestno postajajo ubogi med ubogimi. Ne le da dajejo, 
temveč tudi poslušajo, se zavzemajo in skušajo razumeti ter 
se soočiti s težkimi razmerami in razlogi zanje. Ne osredo-
točajo se le na materialne potrebe, ampak tudi na duhovne 
te se zavzemajo za celostni napredek  posameznikov. Nebe-
ško kraljestvo postaja navzoče in vidno v njihovem veliko-
dušnem in nesebičnem služenju. Kot seme, ki pade v dobro 
zemljo, požene in obrodi stoteren sad (Lk 8:4-15).
Žal spet prepoznavamo nove oblike revščine, ki nastajajo 
poleg že znanih. V mislih imam predvsem ljudi, ki so ujeti 
na vojnih območjih, še posebej otroke, ki jim je bila odvzeta 
mirna sedanjost in dostojna prihodnost. Na takšne razmere 
se nikdar ne smemo navaditi. Vztrajajmo v vsakem priza-
devanju k spodbujanju miru, ki je kot dar vstalega Gospoda 
in sad zaveze k pravičnosti in dialogu. 
Vsak, kdor vstopa v ta naš svet, ima pravico doživeti luč 
dobrodelnosti. Nihče ne sme biti prikrajšan za to luč. Naj 
neomajna ljubezen svete Terezije Deteta Jezusa premakne 
naša srca na ta Svetovni dan ubogih in nam pomaga, da »ne 
bomo odvrnili svojega obličja od siromaka«, ampak da bo 
naš pogled vselej usmerjen v človeško in božje obličje Je-
zusa Kristusa, našega Gospoda. (Iz poslanice papeža Frančiška 
za 7. svetovni dan ubogih 2023).

VABILO
V petek, 24. 11. 2023 vas vabimo na delavnico pletenja 
ADVENTNIH VENČKOV, ki bo potekala v mali učilni-
ci. Zberemo se po jutranji maši.
Prosimo za materiale (zelenje, okrasje …itd.), da ga  prine-
sete s seboj. Združimo svoje moči in spretnosti za dobrodel-
ni namen. Župnijska Karitas Laško        (CD) 

---------------------------------------
V Očetovo naročje je odšel duhovnik Ciril Vodišek

 (1933-2023)
V ponedeljek, 13. novembra 2023 smo se na pokopališču 
Šentilj pod Turjakom v Mislinji poslovili od duhovnika Ci-
rila Vodiška.
Gospod Ciril je bil rojen 5. julija 1933 v župniji Sveti Lenart 

nad Laškim, v rudarski družini. Zaradi rahitisa je prvi dve 
leti skoraj nepremično preležal v zibelki, obdani z mo-
litvami in prošnjami sosedov, znancev ter staršev, ki sta 
se zaobljubila, da bosta sina darovala Vsemogočnemu za 
duhovniško službo. Na njeno pot je gospod Ciril stopil po 
drugi svetovni vojni, ko je pristopil h kapucinom, vmes 
odšel v vojsko, kjer so ga želeli odvrniti od študija, a go-
spod Ciril je ostal zvest Gospodu in je v Mariboru leta 
1964 po rokah škofa Maksimilijana Lukeža Držečnika 
prejel zakrament mašniškega posvečenja. V laški cerkvi 
sv. Martina je zapel novo mašo. V duhu njegovega no-
vomašnega gesla: »Tukaj sem«, je bil vedno pripravljen 
sprejeti božje-pastirsko službo tam, kjer je bilo to najbolj 
potrebno. Po desetih letih je od kapucinov prestopil za 
škofijskega duhovnika in dobil prvo službo župnijskega 
upravitelja v Zidanem Mostu, kateri je sledilo še veliko 
drugih pastoralnih služenj. Na poti duhovnega služenja je 
doživljal lepe in manj lepe trenutke; v najtežjih trenutkih 
se je v molitvi rad zatekel po pomoč k Jezusu, Devici Ma-
riji in svetemu Jožefu: »Tukaj sem Gospod, ti me vodi, ti 
me sodi.« Zadnjo službo je med 2002 in 2020 kot duhov-
ni pomočnik opravljal v župniji Šentilj pod Turjakom. 
Župljani se ga bomo radi spominjali kot zvestega molilca, 
dobrega spovednika, preprostega duhovnika, ki je rad po-
magal tudi sobratom pri delu na njihovih župnijah. Med 
nas je prišel s precej načetim zdravjem, vendar se je še 
vrsto let trudil izpolnjevati svoje dušnopastirsko poslan-
stvo. Zadnja tri leta pa je kot zvesti častilec Medžugorske 
Matere Božje preživel v Domu Svetega Jožefa v Celju. 
Zelo smo bili veseli, ko smo lahko letos julija skupaj z 
njim obhajali 90-letnico njegove življenjske poti. 
V imenu vseh župljanov župnije Šentilj pod Turjakom 
se mu najiskreneje zahvaljujemo za vse njegove prijazne 
besede, vzgled skromnosti in preprostosti, vse njegove 
duhovne vzpodbude in nasvete, ki nam jih je tako nese-
bično podarjal. 
Gospod Ciril, naj vam bo Vsemogočni Bog Oče bogat 
plačnik za vse, kar ste dobrega storili na vaši  zemeljski 
poti.                                                                 (Jože Urbancl)


